
Выписка из приказа 

08 ноября 2016 года        № 217-ос 

 

Об ответственном за работу  

по профилактике коррупционных  

и иных правонарушений 

 

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» 

приказываю: 

1.  Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений заместителя директора по ВР М.В. Варнакову. 

2.  Варнаковой М.В. руководствоваться требованиями нормативных документов Российской 

Федерации, нормативных правовых актов министерства образования Саратовской области, 

должностными инструкциями, а также другими распорядительными документами в части 

касающейся работе по противодействию коррупции. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Выписка из приказа верна: 

 

Директор школы    Л.Ю. Мортова 



 

Выписка из приказа 

08 ноября 2016 года        № 218-ос 

 

О комиссии по предотвращению 

и урегулированию конфликта 

интересов 

 

В соответствии с Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», приказом министерства образования Саратовской области от 26 декабря 2013 г. 

№3857 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных 

гражданских служащих министерства образования Саратовской области и урегулирования 

конфликта интересов» 

приказываю: 

1. Образовать комиссию по предотвращению и урегулированию конфликта интересов. 

2. Состав комиссии по предотвращению и урегулированию конфликта интересов: 

Председатель ППО заместитель директора по ВР  М.В. Варнакова 

Члены группы  учитель    М.В. Бенда 

    кастелянша    В.А. Бардина 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Выписка из приказа верна: 

 

Директор школы    Л.Ю. Мортова 



 

Выписка из приказа 

10 июня 2019 года         № 99-ос 

 

«О мерах по недопущению составления 

неофициальной отчетности и использования поддельных 

документов ГБОУ СО "Санаторная школа-интернат г.Калининска"  

  

С целью недопущения составления неофициальной отчетности и использования поддельных 

документов в ГБОУ СО "Санаторная школа-интернат г.Калининска", в соответствии со статьей 

13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

приказываю: 

1. Установить персональную ответственность работников ГБОУ СО "Санаторная школа-

интернат г.Калининска" (далее — Учреждение) за составление неофициальной отчетности и 

использования поддельных документов, в чьи должностные обязанности входит подготовка, 

составление, представление, направление отчетности и иных документов Учреждения. 

2. Руководителям структурных подразделений Учреждения заместителю директора по УВР 

Н.А.Климовой, заместителю директора по АХР Е.Г. Тарасенко, старшему воспитателю Г.В. 

Пачикиной, главному бухгалтеру О.В. Вештебеевой осуществлять постоянное проведение 

проверок на предмет подлинности документов, образующихся в курируемых ими сферах 

деятельности. 

3. При проведении проверок учитывать, что подлинность документов устанавливается путем 

проверки реальности имеющихся в них подписей должностных лиц и соответствия составления 

документов датам отражения в них операций, информации, фактов и т.д. При чтении документов, 

после установления их подлинности, проверять документы по существу, то есть с точки зрения 

достоверности, законности отраженных в них хозяйственных операций, информации, фактах и 

т. д. Достоверность операций, зафиксированных в документах, проверяется изучением этих и 

взаимосвязанных с ними документов, опросом соответствующих должностных лиц, осмотром 

объектов в натуре и т.д. Законность отраженных в документах операций устанавливается путем 

проверки их соответствия действующему законодательству. 

4. Руководителям структурных подразделений Учреждения при выявлении фактов 

использования поддельных документов незамедлительно информировать руководителя 

Учреждения. 

5. Возложить персональную ответственность за исполнение пунктов 2, 3, 4 настоящего 

приказа на руководителей структурных подразделений Учреждения заместителя директора по 

УВР Н.А.Климову, заместителя директора по АХР Е.Г. Тарасенко, старшего воспитателя Г.В. 

Пачикину, главного бухгалтера Вештебееву О.В. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Выписка из приказа верна: 

 

Директор школы    Л.Ю. Мортова 



Выписка из приказа 

08 ноября 2016 года        № 216-ос 

 

Об утверждении Положения о порядке 

уведомления работодателя о фактах  

склонения работников школы 

к совершению коррупционных правонарушений, 

организации проверки этих сведений и регистрации  

уведомлений 

 

 

В соответствии с Законом Саратовской области от 5 августа 2015 года № 102-ЗСО «О 

внесений изменений в Закон Саратовской области «О противодействии коррупции в Саратовской 

области» 

приказываю: 

1. Утвердить Положение о порядке уведомления работодателя о фактах склонения 

работников ГБОУ СО "Санаторная школа-интернат г.Калининска" к совершению коррупционных 

правонарушений, организации проверки этих сведений  и регистрации уведомлений, согласно 

приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Выписка из приказа верна: 

 

Директор школы    Л.Ю. Мортова 

 

 


		2024-08-16T09:30:33+0300
	Мортова Людмила Юрьевна




